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kommune vedrørende en fremkommen Difference mellem 
-Antallet af afgivne Stemmer ifølge Stemmelisten og Antallet 
af udleverede Stemmesedler. (Erklæring fra Valgbestyrel- 
sen var vedlagt). 9) En Redegørelse indeholdende de Be- 
mærkninger, som den stedfundne Gennemgang af de oven- 
nævnte Afskrifter af Valgbøgerne har givet Anledning til. 
(F. Sp. 44). 

Eneste Behandling af Indstillingen fra Udvalget fore- 
toges 26/11 1947 (F. Sp. 48). 

Ordføreren (Holger Eriksen) indledte med at pege paa, at 
de af Indenrigsministeriet foranstaltede Instruktionsmøder 
for samtlige Valgbestyrelser havde haft en udmærket Virk- 
ning. Fejlenes og Manglernes Omfang-var væsentlig mindre 
end ved tidligere Valg. Efter nærmere at have gjort Rede for, 
hvori disse Fejl og Mangler bestod, omtalte Ordføreren de 
Klager, som var fremsat. 

I Støvring-Mellerup Kommune havde nogle Vælgere klaget 
over, at der var opstaaet en Difference paa 2 Stemmer mellem 
de afkrydsede Vælgere og dem, der stod opført paa Stemme- 
listen. Den Slags kunde imidlertid forekomme, og Udvalget 
indstillede, at Klagen afvistes. 

Fra Dansk Samling i Randers Amt var fremkommet en 
Klage over, at dette Partis Kandidater ikke var medtaget paa 
Stemmesedlen i Æbeltoft-Kredsen. Ifølge Beregninger, fore- 
taget af Indenrigsministeriet, kunde Fejlen ikke have øvet 
nogen Indflydelse paa Valgets Resultat, hverken i eller uden 
for Kredsen. Udvalget indstillede derfor, at Valget blev god- 
kendt uden Hensyn til den begaaede Fejl, men med Til- 
føjelse af at dets Stilling vilde være blevet en anden, hvis Fej- 
len kunde have medført Ændring i Mandatfordelingen for 
Dansk Samling eller for noget andet Parti. Det indstilledes 
tillige, at der blev givet Valgbestyrelsen en Reprimande. 

I Skovby Kommune i Bogense-Kredsen var en Vælger blevet 
afvist, da man ikke kunde finde hans Navn paa Valglisten. 
Efter at Afstemningen var sluttet, opdagede man imidlertid, 
at Vælgeren alligevel var opført paa Listen, men da ansaa man 
det ikke for muligt at give ham Adgang til at stemme. Et 
Medlem af Sognevalgbestyrelsen protesterede mod denne 
Afgørelse, men Sognevalgbestyrelsens Formand nægtede Til- 
ladelse til, at denne Protest blev tilført Valgprotokollen, hvor- 
for vedkommende Medlem nægtede at underskrive denne. 홢 
Udvalget indstillede, at det blev tilkendegivet Formanden, 
at hans Nægtelse af Protokoltilførselen var aldeles utilbørlig, 
og at Sognevalgbestyrelsen fik en Irettesættelse, hvis Styrke 


